

ALANO RONNIELLE GURGEL DE MELO - ME

RUA GERVASIO HOLANDA, 1394 – CENTRO – IRACEMA – CEARÁ
 CNPJ: 10.304.102/0001-54
 (88) 99951 6231

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-017/2024.

LOTE 1 -

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	QUAN T	MARCA	ENC. SOCIAL S	ENC. SOCIAL S	CUSTO. MERC.	CUSTO. VARIA VEL	IMPOS TOS	MARGEM DE LUCRO	VL UNIT	VL. GLOBAL
1	ARMÁRIO ROUPEIRO: PARA VESTIÁRIO - Produzido e m aço chapa 2 6 0,45mm, possui 8 portas, sobreposto, com venezianas para ventilação, compartimento de tamanho médio independentes sem divisórias internas, fechamento das portas através de pítão para cadeado.	unidade	2	Emecal	R\$ 39,20	R\$ 268,50	R\$ 225,54	R\$ 165,93	R\$ 52,63	R\$ 322,20	R\$ 1.074,00	R\$ 2.148,00
2	ESTANTES DE AÇO - Aproximadamente 1,98 x 0,90 x 4 0 chapa 2 2 com 0 6 bandejas na cor cinza, chapa 2 2 6 prateleiras	unidade	5	Emecal	R\$ 18,72	R\$ 128,25	R\$ 107,73	R\$ 79,26	R\$ 25,14	R\$ 153,90	R\$ 513,00	R\$ 2.565,00
3	ESTANTE EM FERRO - Metalon industrial; com prateleira reforçada medido aproximadamente 2,20x1,00,050, 5 prateleiras	unidade	3	Emecal	R\$ 21,24	R\$ 145,50	R\$ 122,22	R\$ 89,92	R\$ 28,52	R\$ 174,60	R\$ 582,00	R\$ 1.746,00
4	ARMÁRIO DE AÇO PARA FERRAMENTAS: Duas portas, contendo 2 Prateleiras Reguláveis e 1 Fixa, 5 Gavetas Com chave	unidade	2	Emecal	R\$ 38,47	R\$ 263,50	R\$ 221,34	R\$ 162,84	R\$ 51,65	R\$ 316,20	R\$ 1.054,00	R\$ 2.108,00
5	MESA PARA COMPUTADOR COM ESPAÇO PARA: MONITOR, CPU, TECLADO, MOUSE E IMPRESSORA	unidade	4	Rivel	R\$ 17,92	R\$ 122,75	R\$ 103,11	R\$ 75,86	R\$ 24,05	R\$ 147,30	R\$ 491,00	R\$ 1.964,00
6	MESA REDONDA PRA REUNIÃO MEDIDAS: DIÂMETRO 1100MM ALTURA 740MM, TAMPO: EM MELAMINA DE 25MM COM ORLA EM PVC DE 2MM EM TODAS AS FACES/ERNAS: EM TUBO DE SEÇÃO REDONDA 50X15MM ESTRUTURA EM TUBO DE SEÇÃO OVAL 40X20X15MMO APOIO AO CHÃO É FEITO ATRAVÉS DE TACOS EM PVC ANTIDERRAPANTES/ACABAMENTO DO TAMPO: MELAMINA CINZA, PEREIRA, FAJÁ, WENGUE, BRANCO, CEREJEIRA, PRETO OU ANTRACITECOR DA ESTRUTURA: CINZA, PRETO, ANTRACITE, ALUMÍNIO OU BRANCO	unidade	4	Rivel	R\$ 29,16	R\$ 199,75	R\$ 167,79	R\$ 123,45	R\$ 39,15	R\$ 239,70	R\$ 799,00	R\$ 3.196,00
7	MESA OVAL - PARA REUNIÃO, 8 LUGARES	unidade	1	Rivel	R\$ 22,99	R\$ 157,50	R\$ 132,30	R\$ 97,34	R\$ 30,87	R\$ 189,00	R\$ 630,00	R\$ 630,00
8	MESA BETA - 140X60CM	unidade	4	Rivel	R\$ 30,55	R\$ 209,25	R\$ 175,77	R\$ 179,32	R\$ 41,01	R\$ 251,10	R\$ 837,00	R\$ 3.348,00
9	MESA DE ESCRITÓRIO EXECUTIVA - COM 02 GAVETEIRO E CHAVE	unidade	4	Rivel	R\$ 27,05	R\$ 185,25	R\$ 155,61	R\$ 114,48	R\$ 36,31	R\$ 222,30	R\$ 741,00	R\$ 2.964,00
10	MESA DE TRABALHO EM L - MESA DE TRABALHO	unidade	3	Rivel	R\$ 28,94	R\$ 198,25	R\$ 166,53	R\$ 122,52	R\$ 38,96	R\$ 237,90	R\$ 793,00	R\$ 2.379,00
11	ARMÁRIO ALTO - DUAS PORTAS DE AÇO	unidade	2	emecal	R\$ 28,33	R\$ 194,00	R\$ 162,96	R\$ 119,89	R\$ 38,02	R\$ 232,80	R\$ 776,00	R\$ 1.552,00
12	ARMÁRIO BAIXO - DUAS PORTAS	unidade	3	emecal	R\$ 18,47	R\$ 126,50	R\$ 106,26	R\$ 78,18	R\$ 24,79	R\$ 151,80	R\$ 506,00	R\$ 1.518,00
13	CADEIRA TIPO CAIXA - ESPALDAR MÉDIO, SEM BRACOS	unidade	5	rivel	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$ 372,60	R\$	R\$

COM PERM. LICITACAO
 473 / 24
 Iracema - CE

RUA GERVASIO HOLANDA, 1394 – CENTRO – IRACEMA – CEARÁ
 CNPJ Nº: 10.304.102/0001-54 - CGF N.º: 063676125

ALANO RONNIELLE GURGEL DE MELO - ME

RUA GERVASIO HOLANDA, 1394 - CENTRO - IRACEMA - CEARÁ

CNPJ: 10.304.102/0001-54

(88) 99951 6231

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	QUAN T	MARCA	ENC. SOCI AIS	ENC. SOCIAL S	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIA VEL	IMPOS TOS	MARGEM DE LUCRO	VL. UNIT	
14	CADEIRA PARA AUDITÓRIO ESPALDAR BAIXO: BRAÇOS FIXOS COM PRANCHETA RETRÁTIL, AGENTE E ENCOSTO COM REVESTIMENTO TRAMA CREPE PRETO, 100 POLIÉSTER COM 395GR/ML COM PILLING ZERP	unidade	10	rivel	R\$ 45,33	R\$ 310,50	R\$ 250,82	R\$ 191,89	R\$ 60,86	R\$ 89,40	R\$ 1.242,00	R\$ 6.210,00
15	CADEIRA LONGARINA PLÁSTICA: 3 LUGARES	unidade	4	rivel	R\$ 16,42	R\$ 112,50	R\$ 94,50	R\$ 69,53	R\$ 22,05	R\$ 135,00	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
16	CADEIRA GIRATÓRIA MÓDELO SECRETARIA - SEM BRAÇOS - COM REGULAGEM DE ALTURA, ASSENTO/ENCOSTOS SECRETARIA MEDINDO ENGOSTO 0,34 X 0,27 E ASSENTO 0,42 X 0,38 CONFECCIONADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO 12MM, ESTOFAMENTO: EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO COM 30MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM TECIDO OU CORINO, BASE GIRATÓRIA NA COR PRETA COM 05 CINCO PATAS, COM RODÍZIOS PARALELOS	unidade	6	rivel	R\$ 19,64	R\$ 134,50	R\$ 112,98	R\$ 83,12	R\$ 26,36	R\$ 161,40	R\$ 538,00	R\$ 3.228,00
17	CADEIRAS PLÁSTICAS BRANCAS COM BRAÇO EM PVC - CADEIRAS PLÁSTICAS TIPO POLTRONA COM E SEM BRAÇO	unidade	100	New plastic	R\$ 4,97	R\$ 34,04	R\$ 28,59	R\$ 21,03	R\$ 6,67	R\$ 40,84	R\$ 136,14	R\$ 13.614,00
18	POLTRONA - DIRETIVA ESPALDAR ALTO REVESTIMENTO EM TECIDO COM BRAÇO FIXO	unidade	6	rivel	R\$ 49,71	R\$ 340,50	R\$ 286,02	R\$ 210,43	R\$ 66,74	R\$ 408,60	R\$ 1.362,00	R\$ 8.172,00
19	ESTAÇÃO DE TRABALHO EM L - ESTACÃO TRABALHO, TIPO MODULAR C/PAINEL DIVISOR, COMPONENTES: 2 LUGARES, COMPRIMENTO: 1,20 M, LARGURA: 1,20 M, ALTURA: 0,75 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE PARA CPU/GAVETEIRO EMBUTIDO COM 3 GAVETAS, REVESTIMENTO: LAMINADO MELAMINICO, COR: MARFIM, ESPESSURA TAMPO: 25 MM	unidade	4	rivel	R\$ 36,83	R\$ 252,25	R\$ 211,89	R\$ 155,89	R\$ 49,44	R\$ 302,70	R\$ 1.009,00	R\$ 4.036,00
20	QUADRO BRANCO - QUADRO, TIPO: SEM MOLDURA, LARGURA: 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM APAGADOR MAGNÉTICO, 8 IMÃS, MATERIAL: VIDRO TEMPERADO, ALTURA: 90 CM	unidade	4	souza	R\$ 14,09	R\$ 96,50	R\$ 81,06	R\$ 59,64	R\$ 18,91	R\$ 115,80	R\$ 386,00	R\$ 1.544,00
21	QUADRO DE AVISO - CORTIÇA, MOLDURA EM ALUMÍNIO	unidade	4	souza	R\$ 5,40	R\$ 37,00	R\$ 31,08	R\$ 22,87	R\$ 7,25	R\$ 44,40	R\$ 148,00	R\$ 592,00
22	ESTANTE SIMPLES PARA BIBLIOTECA - ARMÁRIO ESTANTE, MATERIAL: AÇO, LARGURA: 0,90 M, PROFUNDIDADE: 0,40 M, ALTURA: 1,98 M, COR: CINZA, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO EM EPOXIPO, QUANTIDADE PRATELEIRAS INTERNAS: 4 UN., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRATELEIRAS REGULÁVEIS	unidade	4	emecal	R\$ 27,23	R\$ 186,50	R\$ 156,66	R\$ 115,26	R\$ 36,55	R\$ 223,80	R\$ 746,00	R\$ 2.984,00
23	ESTANTE DUPLA FACE - para biblioteca com 10 prateleiras 1980x965x580mm	unidade	6	emecal	R\$ 53,88	R\$ 369,00	R\$ 309,96	R\$ 228,04	R\$ 72,32	R\$ 442,80	R\$ 1.476,00	R\$ 8.856,00
24	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE LIVROS: estante simples face expositora para biblioteca c/6 prateleira 2300x965x330mm	unidade	2	emecal	R\$ 30,40	R\$ 208,25	R\$ 174,93	R\$ 128,70	R\$ 40,82	R\$ 249,90	R\$ 833,00	R\$ 1.666,00
VALOR TOTAL DO LOTE É DE R\$ 81.800,00 (OITENTA E UM MIL E OITOCENTOS REAIS)												
R\$ 81.800,00												

LOTE 7 -



RUA GERVASIO HOLANDA, 1394 - CENTRO - IRACEMA - CEARÁ

CNPJ N°: 10.304.102/0001-54 - CGF N.º: 063676125

ALANO TONNIELLE GURGEL DE MELO - ME

RUA GERVASIO HOLANDA, 1394 - CENTRO - IRACEMA - CEARÁ

CNPJ: 10.304.102/0001-54

(88) 99951 6231

Item	Descrição	Quantidade	Termo	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	GARRAFA TÉRMICA INOX 2l	4	termolar	R\$ 5,18	R\$ 20,72	R\$ 21,94	R\$ 87,56	R\$ 87,56	R\$ 368,00
2	PANELA DE ALUMÍNIOS LITROS - Panela de alumínio, capacidade 5 litros, preço por unidade	4	Vitória	R\$ 5,9	R\$ 23,60	R\$ 25,03	R\$ 100,12	R\$ 100,12	R\$ 648,00
3	TALHER TIPO INOX COM CABO COLORIDO - CAIXA TALHERES, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 37 CM, LARGURA: 10 CM, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE TALHERES, ALTURA: 12 CM	4	tramin	R\$ 3,32	R\$ 13,28	R\$ 14,06	R\$ 56,24	R\$ 56,24	R\$ 364,00
4	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO - N ° 30 PREÇO POR UNIDADE	2	vitória	R\$ 3,54	R\$ 7,08	R\$ 14,99	R\$ 29,98	R\$ 29,98	R\$ 194,00
5	FACA DE CHURRASCO - 2,1X21X0,2 ESPESSURA DO CABO 2,5MM , PESO POR PEÇA	4	Da casa	R\$ 1,93	R\$ 7,72	R\$ 8,19	R\$ 32,76	R\$ 32,76	R\$ 212,00
6	APARELHO DE JANTAR - APARELHO DE JANTAR, CHÁ E CAFÉ, MATERIAL: PORCELANA, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COM 42 PEGAS, COR:BRANCA, COMPOSICÃO: 6 PRATOS FUNDOS, 6 PRATOS RASOS, 6 PRATOS SOBREMES	2	Da casa	R\$ 15,29	R\$ 30,58	R\$ 64,74	R\$ 129,48	R\$ 129,48	R\$ 838,00
7	XICARAS PARA CAFÉ - XICARA, MATERIAL: LOUÇA, TIPO-CAFÉ, COR:BRANCA, CAPACIDADE:50 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PIRES	2	Da casa	R\$ 2,85	R\$ 5,70	R\$ 12,05	R\$ 24,10	R\$ 24,10	R\$ 156,00
8	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA 10l	4	Da casa	R\$ 3,99	R\$ 15,96	R\$ 14,37	R\$ 57,48	R\$ 57,48	R\$ 372,00
9	JOGO DE PRATO SIMPLES com 12	2	Da casa	R\$ 2,99	R\$ 5,98	R\$ 12,67	R\$ 25,34	R\$ 25,34	R\$ 164,00
10	COPO DE VIDRO 200 ML	24	Da casa	R\$ 2,48	R\$ 59,52	R\$ 10,51	R\$ 252,24	R\$ 252,24	R\$ 1.632,00
11	TAÇA EM CRISTAL: TAÇA, MATERIAL: VIDRO TRANSPARENTE INCOLOR, CAPACIDADE: CERCA 110 ML, USO: VINHO	12	nadir	R\$ 5,65	R\$ 67,80	R\$ 23,95	R\$ 287,40	R\$ 287,40	R\$ 1.860,00
12	BANDEJA RETANGULAR AÇO - BANDEJA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: LISA, DIMENSÕES: CERCA DE 49 X 33CM	3	vitória	R\$ 2,41	R\$ 7,23	R\$ 10,20	R\$ 30,60	R\$ 30,60	R\$ 198,00
13	BANDEJA RETANGULAR - BANDEJA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO-LISA, DIMENSÕES: CERCA DE 30 X 29CM	2	Da casa	R\$ 2,73	R\$ 5,46	R\$ 11,59	R\$ 23,18	R\$ 23,18	R\$ 150,00
14	PORTA MANTIMENTOS - potes herméticos kit 10, organizador de alimentos	1	Da casa	R\$ 2,08	R\$ 2,08	R\$ 8,81	R\$ 8,81	R\$ 8,81	R\$ 57,00
15	TOALHA DE MÃO - TOALHA MÃO, MATERIAL: 100 ALGODÃO, COR:VERDE, COMPRIMENTO:40 CM, LARGURA:40 CM	10	Da casa	R\$ 0,80	R\$ 8,00	R\$ 3,40	R\$ 34,00	R\$ 34,00	R\$ 220,00
16	TOALHA DE BANHO - TOALHA BANHO, MATERIAL: 100 ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS C X L: 1,30 X 0,70 M, COR:BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TECIDO FELPUDO	3	Da casa	R\$ 3,03	R\$ 9,09	R\$ 12,82	R\$ 38,46	R\$ 38,46	R\$ 249,00
17	TAPETE DE BANHO - TAPETE, MACIO DE ESPUMA COM PADRÃO DE CALÇADA ABSORVENTE DE ÁGUA, LAVAVEL E ANTIDERRAPANTE, ADEQUADO PARA BANHEIRO	5	Da casa	R\$ 3,06	R\$ 15,30	R\$ 12,98	R\$ 64,90	R\$ 64,90	R\$ 408,00
18	TAPETE PARA ESCRITÓRIO - TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE:VINIL, MATERIAL: BASE:VINIL, LARGURA:1,20 M, COMPRIMENTO:2,12 M,	3	Da casa	R\$ 4,97	R\$ 14,91	R\$ 21,01	R\$ 63,03	R\$ 63,03	R\$ 136,00



RUA GERVASIO HOLANDA, 1394 - CENTRO - IRACEMA - CEARÁ

CNPJ N°: 10.304.102/0001-54 - CGF N.º: 063676125

ALANO RONNIELLE GURGEL DE MELO - ME

RUA GERVASIO HOLANDA, 1394 - CENTRO - IRACEMA - CEARÁ
 CNPJ: 10.304.102/0001-54
 (88) 99951 6231

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
19	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIDERRAPANTE, FUNDO AZUL E SIGLA ÓRGÃO NO CENTRO, ESPESURA: 4 A 6 MM	2	unidade	R\$ 1,97	R\$ 3,94	R\$ 13,50	R\$ 27,00	R\$ 8,34	R\$ 16,68	R\$ 2,65	R\$ 5,30	R\$ 54,00	R\$ 108,00
20	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE MÉDIA PREÇO POR UNIDADE	1	unidade	R\$ 2,66	R\$ 2,66	R\$ 18,25	R\$ 18,25	R\$ 11,28	R\$ 11,28	R\$ 3,58	R\$ 3,58	R\$ 73,00	R\$ 73,00
21	SALEIRO INOX - SALEIRO, MODELO DE MESA, MATERIAL CORPO: VIDRO TRANSPARENTE LISO, MATERIAL TAMPA: TAMPA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: C X L X A: CERCA DE 4 X 4 X 10 CM	2	unidade	R\$ 1,39	R\$ 2,78	R\$ 9,50	R\$ 19,00	R\$ 5,87	R\$ 11,74	R\$ 1,86	R\$ 3,72	R\$ 38,00	R\$ 76,00
22	PALITEIRO AÇO INOX - PALITEIRO, INOX	3	unidade	R\$ 0,91	R\$ 2,73	R\$ 6,25	R\$ 18,75	R\$ 3,86	R\$ 11,58	R\$ 1,23	R\$ 3,69	R\$ 25,00	R\$ 75,00
23	ASSADEIRA RETANGULAR - EM AÇO INOX 30CM 1,5L	1	unidade	R\$ 1,60	R\$ 1,60	R\$ 11,00	R\$ 11,00	R\$ 6,80	R\$ 6,80	R\$ 2,16	R\$ 2,16	R\$ 44,00	R\$ 44,00
24	CONJUNTO DE TIGELA EMPILHÁVEIS, 9 PEÇAS	4	unidade	R\$ 2,08	R\$ 8,32	R\$ 14,25	R\$ 57,00	R\$ 8,81	R\$ 35,24	R\$ 2,79	R\$ 11,16	R\$ 57,00	R\$ 228,00
25	CESTO PLÁSTICO RESISTENTE - com capacidade para 50 litros, preço por unidade	1	unidade	R\$ 2,05	R\$ 2,05	R\$ 14,00	R\$ 14,00	R\$ 8,65	R\$ 8,65	R\$ 2,74	R\$ 2,74	R\$ 56,00	R\$ 56,00
26	KIT DE UTENSÍLIOS DE COZINHA: UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR, TIPO: SACO PARA CONFEITAR, MATERIAL: LONA, DIMENSÕES: 35 CM, COMPONENTES: KIT 3 PEÇAS	3	unidade	R\$ 3,39	R\$ 10,17	R\$ 23,25	R\$ 69,75	R\$ 14,37	R\$ 43,11	R\$ 4,56	R\$ 13,68	R\$ 93,00	R\$ 279,00
27	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO - com tampa, alça dupla, capacidade 45 litros, preço por unidade	3	unidade	R\$ 2,81	R\$ 8,43	R\$ 19,25	R\$ 57,75	R\$ 11,90	R\$ 35,70	R\$ 3,77	R\$ 11,31	R\$ 77,00	R\$ 231,00
28	SUQUEIRA 5L - REFRESQUEIRA, INOX	12	unidade	R\$ 0,26	R\$ 3,12	R\$ 1,75	R\$ 21,00	R\$ 1,08	R\$ 12,96	R\$ 0,34	R\$ 4,08	R\$ 7,00	R\$ 84,00
29	GUARDANAPO EM TECIDO - OXFORD 40X40 BRANCO	4	unidade	R\$ 1,24	R\$ 4,96	R\$ 8,50	R\$ 34,00	R\$ 5,25	R\$ 21,00	R\$ 1,67	R\$ 6,68	R\$ 34,00	R\$ 136,00
VALOR TOTAL DO LOTE É DE R\$ 10.100,00 (DEZ MIL E CEM REAIS)											R\$	10.100,00	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA É DE R\$ 91.900,00 (NOVENTA E UM MIL E NOVECENTOS REAIS)											R\$	91.900,00	

declaramos para os devidos fins que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que estamos em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

proposta válida por 70 (setenta dias)



RUA GERVASIO HOLANDA, 1394 - CENTRO - IRACEMA - CEARÁ
 CNPJ N.º: 10.304.102/0001-54 - CGF N.º: 063676125

ALANO RONNIELLE GURGEL DE MELO - ME

RUA GERVASIO HOLANDA, 1394 - CENTRO - IRACEMA - CEARÁ
CNPJ: 10.304.102/0001-54
(88) 99951 6231

IRACEMA-CE, 29 DE AGOSTO DE 2024.



ALANO RONNIELLE GURGEL DE MELO

RG: 2001025046283 SSP-CE

CPF: 944.924.093-00

PROPRIETÁRIO



RUA GERVASIO HOLANDA, 1394 - CENTRO - IRACEMA - CEARÁ
CNPJ N°: 10.304.102/0001-54 - CGF N°: 063676125